
UCHWAŁA NR LVI/505/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 9 listopada 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Krokowa w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( j.t. Dz.U.  
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt, j.t. (Dz. U. z 2017 poz.1840) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Krokowa w 2018 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/395/2018 Rady Gminy Krokowa z dnia 28.02.2018r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Krokowa w 2018 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/505/2018

Rady Gminy Krokowa

z dnia 9 listopada 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Krokowa w 2018 r.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących.

§ 1. 1 Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania ich bezdomności.

1. Opieka nad zwierzętami realizowana jest poprzez:

·odławianie zwierząt bezpańskich i zapewnienie im opieki,

·sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi ich dokarmianie,

·zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

·obligatoryjna sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

·usypianie ślepych miotów,

·wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

·prowadzenie aktywnych działań zmierzających do poszukiwania osób zainteresowanych adopcją 
bezdomnych zwierząt,

·edukacja mieszkańców gminy Krokowa.

§ 2. 2 Wykonawcami programu są:

·  Wójt Gminy,

· Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie, · Komisariat Policji w Krokowej,

·  OTOZ ,,Animals” w Bojanie – schronisko,

·  Służby weterynaryjne – teren gminy Krokowa,

·  Państwowa Inspekcja Weterynaryjna – Powiatowy Lekarz W eterynarii,

· Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat Komunalny.

§ 3. Realizacja założonych celów:

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki realizowane będzie poprzez:

·Odławianie bezdomnych psów prowadzone b ędzie przez Ochotniczą Straż Pożarną w Karlikowie oraz 
OTOZ ,,ANIMALS” w Bojanie – schroni sko. Odławianie bezdomnych psów odbywa ć się będzie przy 
pomocy specjalistycznego sprzętu. Odłowiony pies zostaje umieszczony w ogrodzonym i zadaszonym 
pomieszczeniu – kojcu, jest dokarmiany i czeka na odbiór przez schr onisko do 24 godzin.

Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 1



·Sprawowanie opieki ograniczenia rozrodczości kotów wolno żyjących przez służby weterynaryjne, 
z terenu gminy Krokowa oraz dokarmianie kotów - zał ącznik Umowa.

·Dokarmianie polegać będzie poprzez zakup karmy i jej wykładanie w ustalonych miejscach. 
Przeprowadzanie w/w zadania będzie poprzez Urząd Gminy, przy 2współudziale Ochotniczej Stra ży 
Pożarnej w Karlikowie.

·Humanitarne usypianie ślepych miotów psów, sterylizacja suk, kastracja psó w – odbywać się będą 
w schronisku – Umowa nr 01/12/2017, a OTOZ ,,ANIMA LS” w Bojanie. Za utylizacje odpowiedzialne jest 
schronisko.

·Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

·Przekazywanie pod tymczasową opiekę zwierząt gospodarskich, które w wyniku wypadków losowych 
utraciły wła ściciela (zgon właściciela, długotrwały pobyt w

szpitalu) , lub odebranych właścicielowi wyniku nieprzestrzeganiu Ustawy o Ochronie zwierzątko do 
schroniska – Umowa nr 01/12/2017 z OTOZ ,,AN IMALS”

wBojanie.

·Edukacja mieszkańców gminy Krokowa:

Włączenie do treści programowych realizowanych przez nauczycieli w szkołach i przedszkolach, 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opiekę.

·Zapoznanie mieszkańców poprzez wywieszenie na tablicy ogłosze ń w sołectwach.

§ 4. Finansowanie programu:

Program realizowany będzie z budżety Urzędu Gminy Krokowa. Środki wydatkowane będą na 
odławianie bezdomnych psów i umieszczanie ich w schroniskach (zgodnie z umową nr 01/12/2017 OTOZ 
,,ANIMALS” w Bojanie) i na program opieki nad zwierzętami w zakresie ograniczenia bezdomności, 
populacji, dokarmianie zwierząt i wskazane w programie przychodnie weterynaryjne. W budżecie Gminy 
Krokowa zarezerwowano na ten cel kwotę 43.000,00 zł.

Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 2



Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 3



Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 4



Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1840), zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały,
corocznie w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Powyższe stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia kompleksowej opieki
bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 w/w ustawy o ochronie zwierząt.

W związku z przedstawionym powyżej stanem prawnym, w oparciu o art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie
zwierząt, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Krokowa w 2018 roku, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały. Podejmując uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt Rada Gminy Krokowa wzięła pod uwagę formy wskazane przez ustawę
o ochronie zwierząt oraz dotychczasowe regulacje prawne w tej materii.

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Gminy Krokowa. W przygotowanym Programie
wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które zostały ujęte w planie
finansowym budżetu Gminy Krokowa na 2018 rok oraz sposób ich wydatkowania.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt Projekt Programu przekazano do zaopiniowania
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Pucku, oraz podano do publicznej wiadomości informację
o publicznych konsultacjach w/wym. Projektu Programu poprzez ogłoszenie Wójta Gminy Krokowa
zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krokowa.

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Gminy Krokowa projektu niniejszej uchwały,
podyktowane obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej przepisów, jest uzasadnione.

Id: 795A558F-C9C4-487D-81BB-2B3720B35D8E. Podpisany Strona 1




